



BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME
RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 ■ ALDEOTA • FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60 160-150 CNPJ 41 566 886/0001-12 - CGF 06 910 403-5 ■ TELEFAX (85) 3254 7244
e-mail: osorio.bmk@hotmail.com – 085 99951.2144/98760.7989

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
PREGOEIRA ROSLANDIA RIBEIRO DA SILVA
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE HORIZONTE
PREGAO PRESENCIAL Nº 2019.06.04.01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO A SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE HORIZONTE, EXCLUSIVO

ME/EPP CONFORME ESPECIFICACOES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL

HORARIO: As 8:30 horas. DATA DA REALIZACAO : 26de JUNHO de 2019.

PREGAO NA MODALIDADE PRESENCIAL, TIPO MENOR PRECO POR LOTE

Endereço: AV PRES. CASTELO BRANCO, 5.100, CENTRO CEP: 62.890-000 - HORIZONTE /CE

Proposta de Preços

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao, **PREGAO PRESENCIAL Nº 2019.06.04.01** OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO A SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE HORIZONTE, EXCLUSIVO ME/EPP CONFORME ESPECIFICACOES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1		MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
ITEM	ESPECIFICACOES							
1	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, De 200W de potencia com bluetooth, entrada para usb, cartao de memoria, SD, entrada para microfone, radio e controle remoto	ANVOX	Unid	2	R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais	R\$ 1.660,00	mil seiscentos e sessenta reais
2	MICROFONE SEM FIO, Modulação FM respecta de frequencia 40Hz-20KHz, Sistema de transmissao VHF conector de saida 1/4", Cápsula dinamica, unidirecional, alimentacao 2 X pilhas AA 1,5V CD	KADOSCH	Unid	2	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 1							R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais





BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME
RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 ■ ALDEOTA • FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60.160-150 CNPJ 41.566.886/0001-12 - CGF 06.910.403-5 ■ TELEFAX (85) 3254.7244
e-mail: osorio.bmk@hotmail.com - 085.99951.2144/98760.7989

LOTE 2		MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
ITEM	ESPECIFICAÇÕES							
1	APRTO. Material Plastico, aplicação esporte, tipo profissional, tamanho médio.	ROCKET	Unid	5	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
2	BOLA DE FUTEBOL TAMANHO 4, confeccionada em PU sistema de produção termo solda, com camera de buril com valvula, removível e lubrificada com peso de 360 a 390g; Circunferencia 64 a 66 cm.	PENALTY	Unid	16	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
3	BOLA OFICIAL DE BASQUETE. Matizada, confeccionada em microfibrã diametro 72 - 74 cm, peso 510 - 565g; camera airbilty, miolo slip system removível e lubrificado.	WILSON	Unid	16	R\$ 140,60	cento e quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 2.249,60	dois mil, duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
4	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL. Circunferencia 68-70cm, peso 410 a 450g; camera tipo airbilty confeccionada em micropower, costurada com miolo removível e lubrificado.	PENALTY	Unid	15	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais
5	BOLA OFICIAL DE FUSAL ADULTO. Circunferencia 61-64cm, peso 440 a 450g; camera tipo airbilty confeccionada em PU ultra 100%, com miolo removível e lubrificado.	PENALTY	Unid	35	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 3.325,00	três mil, trezentos e vinte e cinco reais
6	BOLA OFICIAL DE FUTSAL SUB 13. Circunferencia 55-59cm, peso 350 a 380g; camera tipo airbilty, confeccionada em micropower, costurada com miolo removível e lubrificado.	PENALTY	Unid	10	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
7	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H2L. Costurada com 32 gomos, confeccionada em pu ultra grip, camera airbilty, diametro 54-56 cm. Peso 325-400g, com miolo removível e lubrificado.	GOAL MAKER	Unid	10	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
8	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H3L. Costurada com 32 gomos, confeccionada em pu ultra grip, camera airbilty, diametro 58-60 cm. Peso 425-475g, com miolo removível e lubrificado.	GOAL MAKER	Unid	6	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
9	BOLA DE VOLEIBOL. Com 16 gomos, produzida em microfibrã e matizada. Diâmetro 65-67cm, peso 260-280g; Camera airbilty, construção matizada, material microfibrã, miolo: miolo system removível e lubrificado.	WILSON	Unid	26	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
10	BOLA PARA BASQUETE OFICIAL MIRIM- modelo tradicional, confeccionada em borracha, sistema de produção matizada, com camera de butil com, valvula removível e lubrificada, com peso 450 a 500g e circunferencia 72 a 74 cm.	PENALTY	Unid	16	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais

PAG. 2/6

**BMK PRODUTOS E SERVIÇOS**

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME
RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 ■ ALDEOTA • FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60 160-150 CNPJ 41 566 886/0001-12 - CGF 06 910 403-5 ■ TELEFAX (85) 3254 7244
e-mail: osorio.bmk@hotmail.com - 085 99951.2144/98760.7989

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
11	BOLA PARA FUSAL OFICIAL COM GIZO PARA PORTADOR DE DEFICIENCIA VISUAL confeccionad em PU com camera de butil sistema de construção termo soldada com peso de 410 a 440g e circunferencia 62 a 64 cm, com valvula removivel e lubrificada.	MAGUSSY	Unid	5	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais
12	BOLA PARA HANDEBOL OFICIAL FEMININO. Modelo tradicional, confeccionada em PU com GRIP para melhor aderencia as maos com camera de butilcom valvula removivel e lubrificada, com peso 325 a 400 g e circunferencia 54 a 56 cm.	GOAL MAKER	Unid	16	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais
13	BOLA PARA HANDEBOL OFICIAL INFANTIL/MIRIM. Modelo tradicional, confeccionada em PU com GRIP para melhor aderencia as maos com camera de butil com valvula removivel e lubrificada, com peso 230 a 270 g e circunferencia 49 a 51 cm.	GOAL MAKER	Unid	16	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais
14	BOMBA. Confeccionada em plastico, com magueltra extensiva, agulhas, sistema double actoin, com dupla função, Infla e desinfla, contendo uma agulha sobresalente.	STADIUM	Unid	2	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 2							R\$ 17.268,60	dezessete mil, duzentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
LOTE 3								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	REDE DE BASQUETE. De seda 4mm confeccionada em fio 4 de prolipolieno de alta resistencia, malha de 7 cm, tamanho 0,45 cm, de diametro e 0,50cm de comprimento	PANGUE	Unid	4	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais
2	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO EUROPEU. Fio 4 de prolipolieno de alta resistencia, malha de 15 cm, dimensoes: largura 7,5 metros, altura 2,50 metros lateral superior/inferior 2 metros.	MATRIZ	Par	4	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
3	REDE DE FUTSAL. Fio de seda 4mm, torcido e trançado, tamanho 3,2m de comprimento por 2,1 m de altura	MATRIZ	Par	4	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
4	REDE OFICIAL DE VOLEIBOL. Tamanho: altura 1m x 10m de largura reforçada no fio de seda de 5mm, com 4 faixas em lonas de 1,8mm e costura dupla.	PANGUE	Unid	3	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais





BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME
RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 ■ ALDEOTA • FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60 160-150 CNPJ 41 566 886/0001-12 - CGF 06 910 403-5 ■ TELEFAX (85) 3254 7244
e-mail: osorio.bmk@hotmail.com - 085 99951.2144/98760.7989

5	TRAVE METALICA PARA VOLEIBOL. Com cremalheira em ferro fundido, nas medidas oficiais, com reajuste de regulagemde altura para todas as categorias, fabricado em perfil tubular metálico em aço carbono SAE. Espessura mínima de 2,0mm.	PANGUE	Unid	1	R\$ 900,00	novecientos reais	R\$ 900,00	novecientos reais
6	ESTRUTURA ESPORTIVA PARA BASQUETE. Fabricada em perfil tubular metálico com 4" de diâmetroem aço carbono SAE. A estrutura devera vir com mao francesa para a sustentação da tabela. Acompanhado de conjunto de tabelas de basquete na medida oficial 1,80 x 1,05 mts. com espessura mínima de 18 milímetros fabricado em laminado naval, incluso rede e aro.	GIVA	Unid	2	R\$ 1.711,00	mil setecientos e onze reais	R\$ 3.422,00	três mil, quatrocentos e vinte e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 3							R\$ 7.135,00	sete mil, cento e trinta e cinco reais
LOTE 4								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	COLCHONETE DE ESPUMA. Forrado com napa resistente, nas dimensões mínimas de 1,30m comprimento x 0,60cm de largura e 05 cm de espessura.	PANGUE	Unid	40	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 4							R\$ 2.080,00	
LOTE 5								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	CONES. Confeccionado em polietileno com 0,50m de altura peso 550g e com base sextavada de 28,5 cm	PANGUE	Unid	50	R\$ 23,30	vinte e três reais e trinta centavos	R\$ 1.165,00	mil cento e sessenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 5							R\$ 1.165,00	





BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME
RUA PEREIRA FLGUEIRAS, 1160 ■ ALDEOTA • FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60160-150 CNPJ 41.566.986/0001-12 - CGF 06.910.403-5 ■ TELEFAX (85) 3254.7244
e-mail: osorio.bmk@hotmail.com – 085 99951.2144/98760.7989

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	JOGO DE DAMAS. Modelo tradicional confeccionado em madeira medindo no minimo 50x50 cm. Com dois jogos de peças em madeira	XALUNGO	Und	16	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
2	JOGO DE XADREZ. Modelo tradicional oficial com tabuleiro em madeira medindo no minimo 50x50 cm. Com dois jogos de peças em madeira	XALUNGO	Und	16	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 2.064,00	dois mil e sessenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 6							R\$ 4.064,00	quatro mil e sessenta e quatro reais
VALOR TOTAL GERAL DA PROPOSTA R\$							34.232,60	

trinta e quatro mil, duzentos e trinta e dois reais e sessenta centavos

LICITAÇÃO TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE -
PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: 31 DEZEMBRO DE 2019
ENTREGA DOS PRODUTOS: MEDIANTE RECEBIMENTO DE ORDEM DE COMPRAS, PARCELADA OU NA SUA TOTALIDADE/CONTAR DO RECEBIMENTO DA REQUISIÇÃO, FORMALIZADA PELO SETOR COMPETENTE DO MUNICIPIO.

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

Validade desta proposta 90 (NOVENTA) dias
TODOS OS PRODUTOS POSSUEM GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto proposto.

Declaramos que os preços propostos são de inteira e exclusiva responsabilidade nossa, com a entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, que serão iniciados a partir do recebimento da ordem de compra, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos preços, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro argumento não previsto em lei.

A apresentação desta proposta de preços implica em ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação do objeto e as condições de participação, competição, julgamento e formalização de contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente a Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada





BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME
RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 ■ ALDEOTA • FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60 160-150 CNPJ 41 566 886/0001-12 - CGF 06 910 403-5 ■ TELEFAX (85) 3254 7244
e-mail: osorio.bmk@hotmail.com - 085 99951.2144/98760.7989

PROPONENTE: ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

CNPJ: 41.566.886/0001-12

REPRESENTANTE DA EMPRESA: OSÓRIO MARTINS DE LIMA

Endereço: RUA ANDRE CHAVES, 100 APTO 404 PARREA0 FORTALEZA-CEARÁ

CPF N: 320.089.293-53

FORTALEZA (CE), 27 de JUNHO de 2018

Representante legal: OSÓRIO MARTINS DE LIMA

Rg. 930050254 78 sspdsce

CPF N: 320.089.293-53

